
ქედის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის 

გეგმა-შესრულება 2021 წლის მდგომარეობით 

 

 

შ ე მ ო ს უ ლ ო ბ ე ბ ი 

   

ქედის მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს 2020 წლის 28 დეკემბრის N28 დადგენილებით 

მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 12 379 542 

ლარით. 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2022 წლის 1 იანვრის მდგომარეობით მიღებულია აჭარის 

ავტონომიური რესპუბლიკის ბიუჯეტიდან გამოყოფილი კაპიტალური ტრანსფერი 

4 777 813.87 ლარი, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ბიუჯეტიდან გამოყოფილი 

სპეციალური ტრანსფერი - 982 301.51 ლარი, გადასახადებიდან მიღებულმა შემოსავლებმა 

შეადგინა 9 484 720.83 ლარი, მათ შორის: დამატებითი ღირებულების გადასახადი 

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 9 155 635.32 ლარი, ქონების გადასახადი 329 085.51 ლარი,  სხვა 

შემოსავლებიდან სულ მიღებული იქნა 537 312.41 ლარი, მათ შორის: პროცენტები 128 949.76 

ლარი, მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის 67 299.76 ლარი, 

ადგილობრივი მოსაკრებელი და გადასახადები 22 266.10 ლარი, არასაბაზრო წესით 

გაყიდული საქონელი და მომსახურება 17 555.31 ლარი, ჯარიმები, სანქციები და საურავები 

29 314.21 ლარი, ტრანსფერები, რომლებიც არ არის კლასიფიცირებული 271 928 ლარი. 

არაფინანსური აქტივების კლებიდან  31 516 ლარი. 

 

 

გ ა დ ა ს ა ხ დ ე ლ ე ბ ი 

 ქედის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი თვითმმართველობის ბიუჯეტის 2021 წლის 

გადასახდელების დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 17 417 483 ლარის ოდენობით, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 15 483 951.22 ლარი.  

I. წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების დაფინანსება 

 

დანართი N1



მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

შეადგენდა 3 623 288 ლარს, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 3 163 948 ლარი, მათ 

შორის:   

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა შეადგენს 575 500 

ლარს, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 552 257 ლარი.  

მუნიციპალიტეტის მერიის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა შეადგენს 1 908 328 ლარს, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 821 979 ლარი. 

სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევის სამსახურის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა შეადგენს 

73 800 ლარს, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 62 220 ლარი. 

მონაწილეობითი ბიუჯეტი 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა შეადგენს 950 000 ლარს, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 618 073 ლარი. 

მუნიციპალიტეტის თანადაფინანსებითი მონაწილეობა საგრანტო და ადგილობრივ 

პროექტებში 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა შეადგენს 68 800 ლარს, ხოლო ფაქტიურმა 

შესრულებამ შეადგინა 68 776 ლარი. 

მუნიციპალური განვითარების ფონდიდან მიღებული სესხების მომსახურება 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა შეადგენს 45 000 ლარს, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 40 643 

ლარი; 

 

II. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია  და ექსპლოატაცია 

 

საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 3 097 893 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 2 847 570 ლარი, 

საიდანაც 

შიდა სასოფლო-საუბნო გზების რეაბილიტაცია 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 2 188 923 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 990 507 ლარი; 

სოფელ აქუცის ქვედა უბანში მისასვლელ გზაზე მდინარე აჭარის წყალზე 

გადასასვლელი საავტომობილო ხიდის მშენებლობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 429 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 392 372 ლარი, 

დაბა ქედაში აბუსერიძის ქუჩა #23-ის მიმდებარედ მისასვლელი გზის რემონტი 2021 

წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 228 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 223 801 ლარი, 



მთებზე მოიალაღეთა ტრანსპორტირება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

5 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 5 000 ლარი, 

დაბა ქედაში გოგებაშვილის ქუჩიდან რუსთაველის ქუჩის ჩასასვლელის რეაბილიტაცია 

2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 48 000 ლარი; ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 47 963 ლარი, 

ბურღვა აფეთქება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 12 000 ლარი,ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 11 999 ლარი, 

დაბა ქედა, ვაჟა ფშაველას ქუჩაზე გზის რეაბილიტაცია 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 65 770 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 59 230 ლარი, 

დაბა ქედაში 9 აპრილის ქუჩაზე გზის სავალი ნაწილის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 120 200 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

116 699 ლარი, 

საბაზისო კომუნალური ინფრასტრუქტურის და სერვისების განვითარება 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 829 040 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

636 264 ლარი, მათ შორის: 

ცხმორისის ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ კოკოტაურში ახალი წყლის 

სისტემის მშენებლობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 107 800 ლარი; ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 77 535 ლარი, 

ქედის მუნიციპალიტეტის, სოფელ დანდალოში ოტოლაძეების უბანში არსებული 

სასმელი წყლის სისტემის რეაბილიტაცია 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 56 900 

ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 53 739 ლარი; 

ქედის მუნიციპალიტეტის, სოფელ დანდალოში ბაგა-ბაღის სასმელი წყლის სისტემის 

რეაბილიტაცია 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 21 250 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა 

შესრულებამ შეადგინა 20 519 ლარი, 

სს აჭარის წყლის ალიანსის“ საწესდებო კაპიტალის შეტანა 2021 წლის დაზუსტებული 

გეგმა განისაზღვრა 10 400 ლარი, 

ქედის მუნიციპალიტეტის, სოფელ ძენწმანში არსებული სარწყავი არხის რეაბილიტაცია 

2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 12 100 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 11 795 ლარი, 

სარწყავი არხების, სასმელი წყლისა და წყალსადენებისათვის მილების შეძენა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 91 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 90 

931 ლარი, 



სოფელ კუჭულაში სასმელი წყლის გამანაწილებელი აუზის მოწყობა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 6 800 ლარი, 

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ დოლოგანში სასმელი წყლის სისტემის სისტემის 

მშენებლობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 114 500 ლარი, 

სოფელ ქედაში ხაბაზების უბანში 8 ოჯახისათვის ახალი სასმელი წყლის სისტემის 

მშენებლობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 91 000  ლარი, ხოლო ფაქტიურმა 

შესრულებამ შეადგინა 54 056 ლარი; 

შპს ქედის წყალკანალი  2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 327 690  ლარი, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 327 689 ლარი; 

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის ღონისძიებების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 2 168 990 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 721 ნ528 ლარი, მათ 

შორის: 

ბინათმესაკუთრეთა ამხანაგობის მხარდაჭერა და საცხოვრებელი პირობების 

გაუმჯობესება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 33 600 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა 

შესრულებამ შეადგინა 31 210 ლარი, 

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ პირველ მაისში მრავალბინიანი საცხოვრებელი 

სახლის მშენებლობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 3 800 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 3 702 ლარი, 

26 მაისის ქ. N2-ში მდებარე ადმინისტრაციული შენობის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 57 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 50 

608 ლარი, 

სოფელ გეგელიძეებში ფრიდონ ხალვაშის სახლმუზეუმის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 294 800 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

188 701 ლარი, 

სოფელ გარე ტყეში სოფლის სახლის მშენებლობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 50 000 ლარი, 

სოფელ კოლოტაურში სოფლის სახლის რეაბილიტაცია 2021 წლის დაზუსტებული 

გეგმა განისაზღვრა 85 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 66 491 ლარი, 

დაბა ქედაში მდინარე აკავრეთასა და აჭარისწყლის ნაპირსამაგრი სამუშაოები 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 483 390 ლარი; ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

430 867 ლარი, 



მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მეწყერსაწინააღმდეგო ღონისძიებების გატარება 2021 

წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 878 700 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 800 692 ლარი, 

დაბა ქედაში ფრიდონ ხალვაშის სახელობის ქედის ცენტრალური პარკის კეთილმოწყობა 

2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 146 600 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 122 043, 

ცხმორისის სასაფლაოს შემოღობვა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 50 000 

ლარი, 

ზვარის ადმინისტრაციული ერთეულში შენობის მიმდებარეს პარკის მშენებლობა 2021 

წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 85 600 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 27 213 ლარი, 

მუნიციპალური განვითარების გეგმის საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო, სარეგისტრაციო, 

ზედამხედველობის და ექსპერტიზის ხარჯების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

205 000 ლარი,  ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 120 899 ლარი, მათ შორის: 

ძირითადი და დამატებითი ქონების ნუსხის შექმნასთან დაკავშირებით საჭირო 

სამუშაოების ჩატარების და აღრიცხული ქონების საჯარო რეესტრში რეგისტრაციისათვის 

საჭირო საიდენტიფიკაციო დოკუმენტის შექმნა (მიწის ნაკვეთის საკადასტრო-აზომვითი 

ნახაზები და მასზე განლაგებული შენობა- ნაგებობის გეგმა-ნახაზების შედგენა) გეოლოგიური 

დასკვნები 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 5 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა 

შესრულებამ შეადგინა 2 885 ლარი, 

პრიორიტეტული ღონისძიებების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის 

შედგენა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 200 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა 

შესრულებამ შეადგინა 118 014 ლარი, 

სოფლის მეურნეობის ხელშეწყობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 18 500 

ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 16 435 ლარი, მათ შორის: 

აგრო-სასურსათო პროდუქციის ადგილობრივ და საერთაშორისო გამოფენა-გაყიდვაში 

მონაწილეობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 2 000 ლარი, 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ფერმერთა საკუთრებაში  არსებული პირუტყვის 

ვაქცინაციის პროგრამა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 6 500 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 6 435 ლარი, 

სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთების ეფექტური დაცვა 

გარეულიცხოველებისაგან ,,ელექტრო ღობრე“ 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

10 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 10 000 ლარი, 



არასაცხოვრებელი შენობა ნაგებობებში ელექტრო მეურნეობის აღდგენა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 11 600 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 10 

200 ლარი. 

შ.პ.ს. ქედის ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობის ცენტრი 2021 წლის დაზუსტებული 

გეგმა განისაზღვრა 212 68 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 184 950 ლარი. 

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 750 000 

ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 657 620 ლარი, 

მთების ელექტროფიკაცია 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 100 000 ლარი, 

 

III. დასუფთავება და გარემოს დაცვა 

 

დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 879 

400 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 878 844 ლარი, მათ შორის: 

შპს ქედის კომუნალურსერვისი 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 859 400 

ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 859 324 ლარი, 

ნაგვის შემგროვებელი კონტეინერების შეძენა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 20 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 19 520 ლარი, 

 

IV.  განათლება 

 

განათლების სფეროს 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 1 811 000 ლარი, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 782 814 ლარი, მათ შორის: 

სკოლამდელი განათლების დაფინანსება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

1 811 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 782 814 ლარი, საიდანაც 

ა.ა.ი.პ ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

1 553 700 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 553 326 ლარი, 

ქედის N1 ბაგა-ბაღის რეაბილიტაცია 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 257 

300 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 246 487 ლარი, 



 

V. კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 

 

კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

2 092 970 ლარი, ხოლო   ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 2 018 733 ლარი, მათ შორის: 

სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

1 053 240 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1 008 792 ლარი, საიდანაც 

ა.ა.ი.პ ქედის სასპორტო სკოლის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 367 650 

ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 363 419 ლარი; 

სპორტული ღონისძიების მხარდაჭერა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

30 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 29 979 ლარი; 

საფეხბურთო კლუბის მხარდაჭერი ღონისძიებების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 113 900 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 113 354 ლარი; 

სარაგბო კლუბის მხარდამჭერი ღონისძიებების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 98 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 97 654 ლარი; 

დაბა ქედაში 9 აპრილის ქუჩაზე მინი სპორტული მოედნის მოწყობა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 75 400 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 71 

917 ლარი; 

სოფელ წონიარისში არსებული მინი სპორტული მოედნის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 144 090 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

138 742 ლარი, 

სოფელ გულებში არსებული მინი სპორტული მოედნის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 78 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 68 

848 ლარი, 

სოფელ ძენწმანში არსებული მინი სპორტული მოედნის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 85 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 66 

331 ლარი, 

სოფელ ცხემნაში არსებული მინი სპორტული მოედნის რეაბილიტაცია 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 60 400 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 58 

548 ლარი, 



 

კულტური განვითარების ხელშეწყობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

970 600 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 948 341 ლარი, საიდანაც 

ა.ა.ი.პ  ქედის კულტურის ცენტრის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 719 

100 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 706 622 ლარი; 

ა.ა.ი.პ ქედის ხელოვნების სკოლის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 123 

000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 121 139 ლარი; 

ა.ა.ი.პ ქედის მუზეუმის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 78 000 ლარი, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 76 930 ლარი; 

კულტურული ღონისძიებების ორგანიზება, მხარდაჭერა და ხელშეწყობა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 50 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 43 

649 ლარი; 

ინტელექტუალური და შემეცნებითი პროექტების მხარდაჭერა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 3 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 3 

426 ლარი; 

გენდერული თანასწორობის ხელშეწყობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 2 130  ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 2 130 ლარი; 

სოფელ მერისის კულტურის სახლის რემონტი 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 63 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 56 045 ლარი. 

 

 

VI. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 

 

ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის სფეროს 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 1 617 123 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

1 444 149 ლარი, მათ შორის: 

ჯანმრთელობის დაცვის ღონისძიების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

882 500 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 840 042 ლარი, საიდანაც 

ამბულატორიული მომსახურეობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 209 

600 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულება შეადგინა 204 552 ლარი; 



სოფლის მოსახლეობის სამედიცინო მომსახურეობა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 139 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულება შეადგინა 136 798 ლარი; 

თემზე დაფუძნებული მობილური გუნდის მომსახურება მძიმე ფსიქიკური 

აშლილობის მქონე პირებისათვის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 82 500 ლარი, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულება შეადგინა 82 500 ლარი; 

სამკურნალო/გამაჯანსაღებელი პროცედურების ჩატარების ხელშეწყობა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 5 000 ლარი; 

ოპერაციული მკურნალობის თანადაფინანსება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა 

განისაზღვრა 61 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 60 006 ლარი; 

მოწყვლადი სოციალური ჯგუფების ბენეფიციართა მედიკამენტებით უზრუნველყოფა 

2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 340 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 330 673 ლარი; 

სოფელ დოლოგანში ადმინისტრაციული შენობისა და ამბულატორიის რეაბილიტაცია 

2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 38 700 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 21 409 ლარი; 

ქრონიკული დაავადებების სამკურნალო სპეციფიკური მედიკამენტებით 

უზრუნველყოფის პროგრამა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 4 000 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 1404 ლარი; 

სოციალური დაცვის ღონისძიებების 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 

734 623 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 604 107 ლარი, საიდანაც 

სოციალურად დაუცველი ფენისათვის ყოველდღიური, ერთჯერადი უფასო კვებით 

უზრუნველყოფა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 25 200 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 24 596 ლარი; 

ვეტერანთა უკვდავყოფის, სარიატუალო მომსახურების, სადღესასწაულო დღეების 

ორგანიზება და დახმარება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 34 000 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 29 453 ლარი; 

ჯანმრთელობის ზიანის რისკების შემცირება, სოფლად მცხოვრები  არამობილური 

ხანდაზმულებისათვის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 17 800  ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 12 120 ლარი; 

ოთხ და მეტ შვილიან ბავშვთა ოჯახებზე (18 წლამდე ბავშვები) ერთჯერადი 

მატერიალური დახმარება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 78 000 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 73 200 ლარი; 



გაჭირვებულ ოჯახებში გარდაცვლილ პირთა დასაფლავებისთვის ერთჯერადი 

მატერიალური დახმარება 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 50 000 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა  42 800 ლარი; 

ჰემოდიალეზის პროგრამაში ჩართულ ბენეფიციართა მგზავრობის ხელშეწყობა 2021 

წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 13 800 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ 

შეადგინა 12 889 ლარი; 

სამედიცინო და სოციალური რებილიტაციის პროგრამაში ჩართულ ბავშვთა 

აბილიტაცია-რებილიტაციის კურსებზე მგზავრობის ხელშეწყობა 2021 წლის დაზუსტებული 

გეგმა განისაზღვრა 25 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 21 413 ლარი; 

საცხოვრებელ სახლებზე ამორტიზირებული სახურავების შეცვლა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 97 000 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

96 996 ლარი, 

ძველი საცხოვრებელი სახლების მქონე ოჯახებზე ახალი საცხოვრებელი სახლების 

შესაძენად ფინანსური 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 155 000 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 70 453 ლარი, 

0-დან 18 წლამდე ასაკის შშმ პირთა მოვლის საჭიროებისათვის მატერიალური 

დახმარების უზრუნველყოფა 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 38 500 ლარი, 

ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 38 500 ლარი; 

მარტოხელა პენსიონერებისათვის სასურსათო პროდუქტის შეძენა 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 16 500 ლარი, 

საქმიანობათა ცენტრი ქედაში უსაფრთხო გარემოსა და სიცოცხლის 

ხელშეწყობისათვის 2021 წლის დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 20 000 ლარი, ხოლო 

ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 20 000 ლარი. 

სტიქიისა და უბედური შემთხვევების შედეგად დაზარალებული მოსახლეობის ერთჯერადი 

ფინანსური დახმარება (ადგილობრივი და აჭარის ა/რ სარეზერვო ფონდი) 2021 წლის 

დაზუსტებული გეგმა განისაზღვრა 163 823 ლარი, ხოლო ფაქტიურმა შესრულებამ შეადგინა 

161 687 ლარი 



Semosavlebi 16 628,455 0,000 16 653,137 0,000 16 032,887 0,000

gadasaxadebi 9 198,100 0,000 9 198,100 0,000 9 484,721 0,000

grantebi 6 962,883 0,000 6 987,565 0,000 5 997,007 0,000

sxva Semosavlebi 467,472 0,000 467,472 0,000 551,159 0,000

xarjebi 9 046,498 0,000 9 076,180 0,000 8 720,152 0,000

Sromis anazRaureba 3 331,263 0,000 3 334,263 0,000 3 296,111 0,000

saqoneli da momsaxureba 1 728,330 0,000 1 726,550 0,000 1 576,557 0,000

procenti 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

subsidiebi 1 613,320 0,000 1 613,320 0,000 1 586,630 0,000

socialuri uzrunvelyofa 914,585 0,000 975,246 0,000 920,508 0,000

sxva xarjebi 1 441,000 0,000 1 408,801 0,000 1 326,492 0,000

saoperacio saldo 7 581,957 0,000 7 576,957 0,000 7 312,735 0,000
arafinansuri aqtivebis 
cvlileba

8 288,280 0,000 8 283,280 0,000 6 705,493 0,000

zrda 8 318,280 0,000 8 313,280 0,000 6 737,009 0,000

kleba 30,000 30,000 0,000 31,516 0,000

mTliani saldo -706,323 0,000 -706,323 0,000 607,242 0,000

finansuri aqtivebis cvlileba -733,323 0,000 -733,323 0,000 580,452 0,000

valuta da depozitebi 0,000 0,000 0,000 0,000 580,452 0,000

kleba 733,323 0,000 733,323 0,000 0,000 0,000
valuta da depozitebi 733,323 0,000 733,323 0,000 0,000 0,000

valdebulebebis cvlileba -27,000 0,000 -27,000 0,000 -26,790 0,000

kleba 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000
saSinao 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000

balansi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1088,94960
1669,40151ნაშთი საანგარიშო პერიოდის ბოლოსათვის

ნაშთი წლის დასაწყისისათვის

'qedis municipaliteti

d a s a x e l e b a
2021 wlis                  

დამტკიცებული gegma
2021 wlis                 

dazustebuli gegma
2021 wlis                                

sakaso Sesruleba



d a s a x e l e b a
Semosavelbis 

klasifikacia

2021 wlis                  

დამტკიცებული gegma

2021 wlis                  

dazustebuli gegma

2021 wlis                 

sakaso Sesruleba

Semosulobebi 16 658,455 16 683,137 16 064,403

Semosavlebi 1 16 628,455 16 653,137 16 032,887

arafinansuri aqtivebis kleba 31 30,000 30,000 31,516

finansuri aqtivebis kleba 32 0,000 0,000 0,000

valdebulebebis zrda 33 0,000 0,000 0,000

Semosavlebi 16 628,455 16 653,137 16 032,88713

gadasaxadebi 11 9 198,100 9 198,100 9 484,72083

დამატებული ღირებულების გადასახადი 11111 8 898,100 8 898,100 9 155,63532

qonebis gadasaxadi 11311 300,000 300,000 329,08551

saqarTvelos sawarmoTa qonebaze (garda miwisa)        1131101 270,000 270,000 257,29404

ucxour sawarmoTa qonebaze (garda miwisa) 1131102

fizikur pirTa qonebaze (garda miwisa) 1131103 2,000 2,000 2,90299

sasoflo-sameurneo daniSnulebis miwaze                               1131104 0,000 0,000 3,97592

arasasoflo-sameurneo daniSnulebis miwaze                                           1131105 28,000 28,000 64,91256

sxva gadasaxadebi qonebaze 1136

sxva gadasaxadebi 116

grantebi 13 6 962,883 6 987,565 5 997,00689

saerTaSoriso organizaciebidan miRebuli 
grantebi 131

241,583 241,583 236,89151

ucxo qveynebis mTavrobebidan an maTi 
warmomadgenlobebidan miRebuli grantebi 132

saxelmwifo mmarTvelobis sxvadasxva donis 
organizaciebidan miRebuli grantebi 133

6 721,300 6 745,982 5 760,11538

gaTanabrebiTi transferi

miznobrivi transferi delegirebuli 
uflebamosilebis gansaxorcieleblad

aWaris avtonomiuri respublikis biujetidan 
gamoyofili transferi maT Soris: 1332 5 971,300 5 995,982 5 102,49587

aWaris avtonomiuri respublikis biujetidan 
gamoyofili kapitaluri transferi 1332212 5 671,300 5 671,300 4 777,81387

aWaris avtonomiuri respublikis biujetidan 
gamoyofili specialuri transferi მათ შორის:

300,000 324,682 324,68200

aWaris avtonomiuri respublikis  gamoyofili 
specialuri transferi 

aWaris avtonomiuri respublikis teritoriaze arsebul 
municipalitetebSi gansaxorcielebeli proeqtebis 
fondidan gamoyofili specialuri transferi 

300,000 300,000 300,00000

aWaris avtonomiuri respublikis respublikuri 
biujetiT gaTvaliswinebuli sarezervo fondidan 
gamoyofili specialuri transferi

24,682 24,68200

specialuri transferi 13311 750,000 750,000 657,61951

m.S. infrastruqturis ganviTarebisaTvis da sxva 
mimdinare RonisZiebebis dasafinanseblad  

m.S. saqarTvelos mTavrobis sarezervo fondi

m.S. saqarTvelos prezidentis sarezervo fondi 

m.S. saqarTvelos regionebSi gansaxorcielebeli 
proeqtebis fondi

m.S. soflis mxardaWeris programa 750,000 750,000 657,61951
m.S. wina wlebSi warmoqmnili davalianebebis dafarvisa 
da sasamarTlo gadawyvetilebebis aRsrulebis fondi

sxva specialuri transferi 1331113 0,000 0,000

sxva Semosavlebi 14 467,472 467,472 551,15941

Semosavlebi sakuTrebidan 141 331,672 331,672 209,76579

procentebi 1411 90,472 90,472 142,28196

dividendebi 1412

renta 1415 241,200 241,200 67,48383

mosakrebeli bunebrivi resursebiT sargeblobisaTvis                     14151 239,200 239,200 67,48383

Semosavali miwis ijaridan da marTvaSi (uzurfruqti, 
qiravnoba da sxva) gadacemidan 14154 2,000 2,000 0,00000

sxva araklasificirebuli renta 14159

saqonlisa da momsaxurebis realizacia 142 40,800 40,800 40,15141

administraciuli mosakreblebi da gadasaxdelebi 1422 31,000 31,000 22,59610

saerTo-saxelmwifoebrivi salicenzio mosakrebeli 14222

sanebarTvo mosakrebeli 14223 1,000 1,000 2,16400

saxelmwifo baJi 14227

sajaro informaciis aslis gadaRebis mosakrebeli  14229

satendero mosakrebeli 142210

samxedro savaldebulo samsaxuris gadavadebis 
mosakrebeli 142212 0,000 0,000 0,20000

saTamaSo biznesis mosakrebeli 142213

qedis municipalitetis Semosulobebi

1



d a s a x e l e b a
Semosavelbis 

klasifikacia

2021 wlis                  

დამტკიცებული gegma

2021 wlis                  

dazustebuli gegma

2021 wlis                 

sakaso Sesruleba

kulturuli memkvidreobis sareabilitacio arialis 
infrastruqturis adgilobrivi mosakrebeli 142215

adgilobrivi mosakrebeli specialuri (zonaluri) 
SeTanxmebis gacemisaTvis 142216

adgilobrivi mosakrebeli dasaxlebuli teritoriis 
dasufTavebisaTvis 142214 30,000 30,000 20,23210

sxva araklasificirebuli mosakrebeli 142299

arasabazro wesiT gayiduli saqoneli da momsaxureba 1423 9,800 9,800 17,55531

Semosavlebi saqonlis realizaciidan 14231 0,000 0,000 0,00000

Semosavlebi momsaxurebis gawevidan 14232 9,800 9,800 17,55531

jarimebi, sanqciebi da sauravebi 143 55,000 55,000 29,31421

nebayoflobiTi transferebi, grantebis gareSe
144

Sereuli da sxva araklasificirebuli Semosavlebi 145 40,000 40,000 271,92800

arafinansuri aqtivebis kleba 31 30,000 30,000 31,51600

ZiriTadi aqtivebi 311 10,000 10,000 7,60000

materialuri maragebi 312 0,00000

strategiuli maragebi (m.S. samxedro maragebi) 3125

arawarmoebuli aqtivebi 314 20,000 20,000 23,91600

miwa 3141 20,000 10,000 23,91600

sxva bunebrivi aqtivebi 31432

finansuri aqtivebis kleba 32 0,000 0,000 0,000

sesxebi 3214

aqciebi da sxva kapitali 3215

sxva debitoruli davalianebebi 3218

valdebulebebis zrda 33 0,000 0,000 0,000

sagareo 332

saSinao 331

2



sul
maT Soris 
sax biujet 
fondebi

sul
maT Soris 
sax biujet 
fondebi

sul
maT Soris 
sax biujet 
fondebi

qedis municipaliteti 17 391,778 0,000 17 416,460 0,000 15 483,951 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 493,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 9 046,498 0,000 9 076,180 0,000 8 720,152 0,000

Sromis anazRaureba 3 331,263 0,000 3 334,263 0,000 3 296,111 0,000

saqoneli da momsaxureba 1 728,330 0,000 1 726,550 0,000 1 576,557 0,000

procenti 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

subsidiebi 1 613,320 0,000 1 613,320 0,000 1 586,630 0,000

socialuri uzrunvelyofa 914,585 0,000 975,246 0,000 920,508 0,000

sxva xarjebi 1 441,000 0,000 1 408,801 0,000 1 326,492 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 8 318,280 0,000 8 313,280 0,000 6 737,009 0,000

valdebulebebis kleba 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000

01 00
warmomadgenlobiTi da aRmasrulebeli 

organoebi
3 956,428 0,000 3 827,287 0,000 3 284,846 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 110,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 2 639,743 0,000 2 510,602 0,000 2 319,552 0,000

Sromis anazRaureba 1 437,548 0,000 1 437,548 0,000 1 400,962 0,000

saqoneli da momsaxureba 838,295 0,000 838,295 0,000 717,152 0,000

procenti 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

socialuri uzrunvelyofa 17,400 0,000 17,400 0,000 17,101 0,000

sxva xarjebi 328,500 0,000 199,359 0,000 170,485 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 1 289,685 0,000 1 289,685 0,000 938,504 0,000

valdebulebebis kleba 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო 575,500 0,000 575,500 0,000 552,256 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 23,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 570,300 0,000 570,300 0,000 547,998 0,000

Sromis anazRaureba 405,400 0,000 405,400 0,000 399,814 0,000

saqoneli da momsaxureba 104,000 0,000 104,000 0,000 91,935 0,000

sxva xarjebi 60,900 0,000 60,900 0,000 56,249 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 5,200 0,000 5,200 0,000 4,258 0,000

01 02 municipalitetis მერია 1 908,328 0,000 1 908,328 0,000 1 821,979 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 83 0 0 0 0,000 0

xarjebi 1 622,543 0,000 1 622,543 0,000 1 536,251 0,000

Sromis anazRaureba 980,548 0,000 980,548 0,000 951,017 0,000

saqoneli da momsaxureba 621,595 0,000 621,595 0,000 566,078 0,000

socialuri uzrunvelyofa 17,400 0,000 17,400 0,000 17,101 0,000

sxva xarjebi 3,000 0,000 3,000 0,000 2,055 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 285,785 0,000 285,785 0,000 285,728 0,000

01 03
სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის 

სამსახური
73,800 0,000 73,800 0,000 62,220 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 4,000 0,000 0,000

xarjebi 73,800 0,000 73,800 0,000 62,220 0,000

Sromis anazRaureba 51,600 0,000 51,600 0,000 50,130 0,000

saqoneli da momsaxureba 22,200 0,000 22,200 0,000 12,090 0,000

01 04 სარეზერვო ფონდი 130,000 0,000 0,859 0,000 0,000 0,000

xarjebi 130,000 0,000 0,859 0,000 0,000 0,000

sxva xarjebi 130,000 0,000 0,859 0,000 0,000 0,000

01 05 სასეხო ვალდებულებების მომსახურება და დაფარვა 45,000 0,000 45,000 0,000 40,643 0,000

xarjebi 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

procenti 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

2021 wlis                
sakaso Sesruleba

o
r
g
. 
k
o
d
i

d a s a x e l e b a

2021 wlis                  
დამტკიცებული gegma

2021 wlis                  
dazustebuli gegma

1



valdebulebebis kleba 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000

01 05 01 სასეხო ვალდებულებების მომსახურება და დაფარვა 45,000 0,000 45,000 0,000 40,643 0,000

xarjebi 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

procenti 18,000 0,000 18,000 0,000 13,853 0,000

valdebulebebis kleba 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000

01 05 01 01 სასეხო ვალდებულებების მომსახურება და დაფარვა 45,000 0,000 45,000 0,000 40,643 0,000

xarjebi 18,000 X 18,000 X 13,853 X

procenti 18,000 X 18,000 X 13,853 X

valdebulebebis kleba 27,000 0,000 27,000 0,000 26,790 0,000

01 06 მონაწილეობითი ბიუჯეტი 950,000 0,000 950,000 0,000 618,073 0,000

xarjebi 151,300 0,000 151,300 0,000 87,569 0,000

saqoneli da momsaxureba 85,500 0,000 85,500 0,000 44,164 0,000

sxva xarjebi 65,800 0,000 65,800 0,000 43,405 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 798,700 0,000 798,700 0,000 530,504 0,000

01 07
მუნიციპალიტეტის თანადაფინანსებითი 

მონაწილეობა  საგრანტო და ადგილობრივ 
პროექტებში

68,800 0,000 68,800 0,000 68,776 0,000

xarjebi 68,800 0,000 68,800 0,000 68,776 0,000

sxva xarjebi 68,800 0,000 68,800 0,000 68,776 0,000

01 08

ძირითადი და დამატებითი ქონების ნუსხის 
შექმნასთან დაკავშირებით საჭირო სამუშაობების 
ჩატარების და აღრიცხული ქონების საჯარო 

რეესტრში რეგისტრაციისათვის საჭირო 
საიდენტიფიკაციო დოკუმენტის შექმნა (მიწის 

5,000 0,000 5,000 0,000 2,885 0,000

xarjebi 5,000 0,000 5,000 0,000 2,885 0,000

saqoneli da momsaxureba 5,000 0,000 5,000 0,000 2,885 0,000

01 09
 პრიორიტეტული ღონისძიებების საპროექტო 
სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა

200,000 0,000 200,000 0,000 118,014 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 200,000 0,000 200,000 0,000 118,014 0,000

04 00
infrastruqturis mSenebloba, reabilitacia da 

eqspluatacia
8 058,380 0,000 8 058,380 0,000 6 953,409 0,000

xarjebi 2 185,870 0,000 2 185,870 0,000 2 120,757 0,000

saqoneli da momsaxureba 25,000 0,000 37,000 0,000 36,519 0,000

subsidiebi 1 231,820 0,000 1 231,820 0,000 1 206,071 0,000

sxva xarjebi 929,050 0,000 917,050 0,000 878,167 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 5 872,510 0,000 5 872,510 0,000 4 832,652 0,000

04 01
soflis meurneoba, satyeo meurneoba, 

meTevzeoba da monadireoba
18,500 0,000 18,500 0,000 16,435 0,000

xarjebi 18,500 0,000 18,500 0,000 16,435 0,000

sxva xarjebi 18,500 0,000 18,500 0,000 16,435 0,000

04 01 01 soflis meurneoba 18,500 0,000 18,500 0,000 16,435 0,000

xarjebi 18,500 0,000 18,500 0,000 16,435 0,000

sxva xarjebi 18,500 0,000 18,500 0,000 16,435 0,000

04 01 01 01
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ფერმერთა 

საკუთრებაში  არსებული პირუტყვის ვაქცინაციის 
პროგრამა

6,500 0,000 6,500 0,000 6,435 0,000

xarjebi 6,500 0,000 6,500 0,000 6,435 0,000

sxva xarjebi 6,500 0,000 6,500 0,000 6,435 0,000

04 01 01 02
აგრო-სასურსათო პროდუქციის ადგილობრივი და 
საერთაშორისო გამოფენა-გაყიდვებში მონაწილეობა

2,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 2,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000

sxva xarjebi 2,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000

04 01 01 03
სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის 
ნაკვეთების ეფექტური დაცვა გარეული 

ცხოველებისგან ,,ელექტრო ღობე" 
10,000 0,000 10,000 0,000 10,000 0,000

xarjebi 10,000 0,000 10,000 0,000 10,000 0,000

sxva xarjebi 10,000 0,000 10,000 0,000 10,000 0,000

2



04 02 შიდა სასოფლო-საუბნო გზების რეაბილიტაცია 2 188,923 0,000 2 188,923 0,000 1 990,507 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 2 188,923 0,000 2 188,923 0,000 1 990,507 0,000

04 03
დაბა ქედაში აბუსერიძის ქუჩა #23-ის მიმდებარედ 

მისასვლელი გზის რემონტი
228,500 0,000 228,500 0,000 223,801 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 228,500 0,000 228,500 0,000 223,801 0,000

04 04 მთებზე მოიალაღეთა ტრანსპორტირება 5,000 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 5,000 0,000 5,000 0,000 5,000 0,000

saqoneli da momsaxureba 5,000 0,000 5,000 0,000 5,000 0,000

04 05
დაბა ქედაში გოგებაშვილის ქუჩიდან რუსთაველის 

ქუჩის ჩასასვლელის რეაბილიტაცია
48,000 0,000 48,000 0,000 47,964 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 48,000 0,000 48,000 0,000 47,964 0,000

04 06 ბურღვა აფეთქება 12,000 0,000 12,000 0,000 11,999 0,000

xarjebi 12,000 0,000 12,000 0,000 11,999 0,000

saqoneli da momsaxureba 0,000 0,000 12,000 0,000 11,99870 0,000

sxva xarjebi 12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

04 07
დაბა ქედა, ვაჟა ფშაველას ქუჩაზე გზის 

რეაბილიტაცია
65,770 0,000 65,770 0,000 59,230 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 65,770 0,000 65,770 0,000 59,230 0,000

04 08
დაბა ქედაში 9 აპრილის ქუჩაზე  გზის სავალი 

ნაწილის რეაბილიტაცია
120,200 0,000 120,200 0,000 116,699 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 120,200 0,000 120,200 0,000 116,699 0,000

04 09
სოფელ აქუცის ქვედა უბანში მისასვლელ გზაზე 

მდინარე აჭარისწყალზე გადასასვლელი 
საავტომობილო ხიდის მშენებლობა

429,477 0,000 429,477 0,000 392,372 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 429,477 0,000 429,477 0,000 392,372 0,000

04 10 ეკონომიკის სხვა დარგები 212,680 0,000 212,680 0,000 184,950 0,000

xarjebi 212,680 0,000 212,680 0,000 184,950 0,000

subsidiebi 194,730 0,000 194,730 0,000 169,053 0,000

sxva xarjebi 17,950 0,000 17,950 0,000 15,89700 0,000

04 10 01 ტურიზმი 212,680 0,000 212,680 0,000 184,950 0,000

xarjebi 212,680 0,000 212,680 0,000 184,950 0,000

subsidiebi 194,730 0,000 194,730 0,000 169,053 0,000

sxva xarjebi 17,950 0,000 17,950 0,000 15,89700 0,000

04 10 01 01 
შ.პ.ს. ქედის ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობის 

ცენტრი 
212,680 0,000 212,680 0,000 184,950 0,000

xarjebi 212,680 0,000 212,680 0,000 184,950 0,000

subsidiebi 194,730 0,000 194,730 0,000 169,053 0,000

sxva xarjebi 17,950 0,000 17,950 0,000 15,89700 0,000

04 11 შ.პ.ს. ქედის კომუნალურსერვისი 859,400 0,000 859,400 0,000 859,324 0,000

xarjebi 859,400 0,000 859,400 0,000 859,324 0,000

subsidiebi 709,400 0,000 709,400 0,000 709,329 0,000

sxva xarjebi 150,000 0,000 150,000 0,000 149,995 0,000

04 12 ნაგვისშემგროვებელი კონტეინერების  შეძენა 20,000 0,000 20,000 0,000 19,520 0,000

saqoneli da momsaxureba 20,000 0,000 20,000 0,000 19,520 0,000

04 13 sabinao-komunaluri meurneoba 3 849,930 0,000 3 849,930 0,000 3 025,611 0,000

xarjebi 1 058,290 0,000 1 058,290 0,000 1 023,530 0,000

subsidiebi 327,690 0,000 327,690 0,000 327,689 0,000

sxva xarjebi 730,600 0,000 730,600 0,000 695,841 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 2 791,640 0,000 2 791,640 0,000 2 002,081 0,000

04 13 01 komunaluri meurneobis ganviTareba 2 168,990 0,000 2 168,990 0,000 1 721,528 0,000

xarjebi 628,000 0,000 628,000 0,000 594,709 0,000

sxva xarjebi 628,000 0,000 628,000 0,000 594,709 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 1 540,990 0,000 1 540,990 0,000 1 126,818 0,000

04 13 01 01
ბინათმესაკუთრეთა ამხანაგობების მხარდაჭერა და 

საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება
33,600 0,000 33,600 0,000 31,210 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 33,600 0,000 33,600 0,000 31,210 0,000

04 13 01 02
დაბა ქედაში მდინარე აკავრეთასა და აჭარისწყლის 

ნაპირსამაგრი სამუშაოები
483,390 0,000 483,390 0,000 430,867 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 483,390 0,000 483,390 0,000 430,867 0,000

3



04 13 01 03
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მეწყერსაწინაააღმდეგო 

ღონისძიებების გატარება
878,700 0,000 878,700 0,000 800,692 0,000

sxva xarjebi 628,000 0,000 628,000 0,000 594,709 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 250,700 0,000 250,700 0,000 205,983 0,000

04 13 01 04
დაბა ქედაში ფრიდონ ხალვაშის სახელობის ქედის 
ცენტრალური პარკის კეთილმოწყობა

146,600 0,000 146,600 0,000 122,043 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 146,600 0,000 146,600 0,000 122,043 0,000

04 13 01 05
ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ პირველ მაისში 
მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლის მშენებლობა

3,800 0,000 3,800 0,000 3,702 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 3,800 0,000 3,800 0,000 3,702 0,000

04 13 01 06
სოფელ გეგელიძეებში ფრიდონ ხალვაშის 
სახლმუზეუმის რეაბილიტაცია

294,800 0,000 294,800 0,000 188,701 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 294,800 0,000 294,800 0,000 188,701 0,000

04 13 01 07 სოფელ გარეტყეში სოფლის სახლის მშენებლობა 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000

04 13 01 08
26 მაისის ქ. N2-ში მდებარე ადმინისტრაციული 
შენობის რეაბილიტაცია

57,500 0,000 57,500 0,000 50,608 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 57,500 0,000 57,500 0,000 50,608 0,000

04 13 01 09
სოფელ კოლოტაურში სოფლის სახლის 
რეაბილიტაცია

85,000 0,000 85,000 0,000 66,491 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 85,000 0,000 85,000 0,000 66,491 0,000

04 13 01 10 ცხმორისის სასაფლაოს შემოღობვა 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 50,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000

04 13 01 11
ზვარის ადმინისტრაციული ერთეულში შენობის 

მიმდებარედ პარკის მშენებლობა
85,600 0,000 85,600 0,000 27,213 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 85,600 0,000 85,600 0,000 27,213 0,000

04 14 შ.პ.ს. ქედის წყალკანალი 327,690 0,000 327,690 0,000 327,689 0,000

xarjebi 327,690 0,000 327,690 0,000 327,689 0,000

subsidiebi 327,690 0,000 327,690 0,000 327,689 0,000

04 15
ქედის მუნიციპალიტეტის, ცხმორისის 

ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ კოკოტაურში 
ახალი სასმელი წყლის სისტემის მშენებლობა

107,800 0,000 107,800 0,000 77,535 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 107,800 0,000 107,800 0,000 77,535 0,000

04 16
ქედის მუნიციპალიტეტის, სოფელ დანდალოში 
ოტოლაძეების უბანში არსებული სასმელი წყლის 

სისტემის რეაბილიტაცია
56,900 0,000 56,900 0,000 53,739 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 56,900 0,000 56,900 0,000 53,739 0,000

04 17
სოფელ კუჭულაში სასმელი წყლის გამანაწილებელი 

აუზის მოწყობა
6,800 0,000 6,800 0,000 0,000 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 6,800 0,000 6,800 0,000 0,000 0,000

04 18
ქედის მუნიციპალიტეტის, სოფელ ძენწმანში 
არსებული სარწყავი არხის  რეაბილიტაცია 

12,100 0,000 12,100 0,000 11,795 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 12,100 0,000 12,100 0,000 11,795 0,000

04 19
ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ დოლოგანში 

სასმელი წყლის სისტემის მშენებლობა
104,800 0,000 104,800 0,000 0,00000 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 104,800 0,000 104,800 0,000 0,00000 0,000

04 20
სარწყავი არხების, სასმელი წყლისა და 
წყალსადენებისათვის მილების შეძენა

91,000 0,000 91,000 0,000 90,931 0,000

xarjebi 91,000 0,000 91,000 0,000 90,931 0,000

sxva xarjebi 91,000 0,000 91,000 0,000 90,931 0,000

04 21
ქედის მუნიციპალიტეტის, სოფელ დანდალოში ბაგა-

ბაღის სასმელი წყლის სისტემის რეაბილიტაცია
21,250 0,000 21,250 0,000 20,519 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 21,250 0,000 21,250 0,000 20,519 0,000

4



04 22
სოფელ ქედაში ხაბაზების უბანში 8 ოჯახისათვის 
ახალი სასმელი წყლის სისტემის მშენებლობა

91,000 0,000 91,000 0,000 54,05558 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 91,000 0,000 91,000 0,000 54,05558 0,000

04 23
არასაცხოვრებელი შენობა ნაგებობებში  ელექტრო 

მეურნეობის აღდგენა
11,600 0,000 11,600 0,000 10,200 0,000

xarjebi 11,600 0,000 11,600 0,000 10,200 0,000

sxva xarjebi 11,600 0,000 11,600 0,000 10,200 0,000

04 24 მთების ელექტროფიკაცია 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000

04 25 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 750,000 0,000 750,000 0,000 657,620 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 750,000 0,000 750,000 0,000 657,620 0,000

05 00 dasveneba, kultura da religia 1 602,320 0,000 1 602,320 0,000 1 534,175 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 109,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 1 083,880 0,000 1 083,880 0,000 1 062,530 0,000

Sromis anazRaureba 473,805 0,000 473,805 0,000 473,770 0,000

saqoneli da momsaxureba 394,980 0,000 379,200 0,000 359,436 0,000

subsidiebi 211,900 0,000 211,900 0,000 211,008 0,000

socialuri uzrunvelyofa 1,295 0,000 1,295 0,000 1,290 0,000

sxva xarjebi 1,900 0,000 17,680 0,000 17,026 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 518,440 0,000 518,440 0,000 471,645 0,000

05 01 საფეხბურთო კლუბის მხარდამჭერი ღონისძიებები 113,900 0,000 113,900 0,000 113,354 0,000

xarjebi 113,900 0,000 113,900 0,000 113,354 0,000

subsidiebi 113,900 0,000 113,900 0,000 113,354 0,000

05 02 სარაგბო კლუბის მხარდამჭერი ღონისძიებები 98,000 0,000 98,000 0,000 97,654 0,000

xarjebi 98,000 0,000 98,000 0,000 97,654 0,000

subsidiebi 98,000 0,000 98,000 0,000 97,654 0,000

05 03
სოფელ გულებში მინი სპორტული მოედნის 

რეაბილიტაცია
78,800 0,000 78,800 0,000 68,848 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 78,800 0,000 78,800 0,000 68,848 0,000

05 04 სპორტული ღონისძიებების მხარდაჭერა 30,000 0,000 30,000 0,000 29,980 0,000

xarjebi 30,000 0,000 30,000 0,000 29,980 0,000

saqoneli da momsaxureba 30,000 0,000 14,220 0,000 14,200 0,000

sxva xarjebi 0,000 0,000 15,780 0,000 15,780 0,000

05 05
დაბა ქედაში 9 აპრილის ქუჩაზე მინი სპორტული 

მოედნის მოწყობა
75,400 0,000 75,400 0,000 71,917 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 75,400 0,000 75,400 0,000 71,917 0,000

05 06
სოფელ წონიარისში არსებული მინის პორტული 

მოედნის რეაბილიტაცია
144,090 0,000 144,090 0,000 138,742 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 144,090 0,000 144,090 0,000 138,742 0,000

05 07 ა.ა.ი.პ.  ქედის კულტურის ცენტრი 719,100 0,000 719,100 0,000 706,622 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 711,550 0,000 711,550 0,000 699,097 0,000

Sromis anazRaureba 428,805 0,000 428,805 0,000 428,770 0,000

saqoneli da momsaxureba 280,850 0,000 280,850 0,000 268,992 0,000

socialuri uzrunvelyofa 1,295 0,000 1,295 0,000 1,290 0,000

sxva xarjebi 0,600 0,000 0,600 0,000 0,045 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 7,550 0,000 7,550 0,000 7,525 0,000

05 08
კულტურული ღონისძიებების ორგანიზება, 

მხარდაჭერა და ხელშეწყობა
50,500 0,000 50,500 0,000 43,649 0,000

xarjebi 50,500 0,000 50,500 0,000 43,649 0,000

saqoneli da momsaxureba 49,500 0,000 49,500 0,000 42,649 0,000

sxva xarjebi 1,000 0,000 1,000 0,000 1,000 0,000

05 09 ა.ა.ი.პ ქედის მუზეუმი 78,000 0,000 78,000 0,000 76,930 0,000

5



momuSaveTa ricxovnoba 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 74,300 0,000 74,300 0,000 73,240 0,000

Sromis anazRaureba 45,000 0,000 45,000 0,000 45,000 0,000

saqoneli da momsaxureba 29,000 0,000 29,000 0,000 28,039 0,000

sxva xarjebi 0,300 0,000 0,300 0,000 0,201 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 3,700 0,000 3,700 0,000 3,690 0,000

05 10 გენდერული თანასწორობის ხელშეწყობის პროგრამა 2,130 0,000 2,130 0,000 2,130 0,000

xarjebi 2,130 0,000 2,130 0,000 2,130 0,000

saqoneli da momsaxureba 2,130 0,000 2,130 0,000 2,130 0,000

05 11
ინტელექტუალური და შემეცნებითი პროექტების 

მხარდაჭერა
3,500 0,000 3,500 0,000 3,426 0,000

xarjebi 3,500 0,000 3,500 0,000 3,426 0,000

saqoneli da momsaxureba 3,500 0,000 3,500 0,000 3,426 0,000

05 12
სოფელ ძენწმანში არსებული მინი სპორტული 

მოედნის რეაბილიტაცია
85,000 0,000 85,000 0,000 66,331 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 85,000 0,000 85,000 0,000 66,331 0,000

05 13
სოფელ ცხემნაში არსებული მინის პორტული 

მოედნის რეაბილიტაცია
60,400 0,000 60,400 0,000 58,548 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 60,400 0,000 60,400 0,000 58,548 0,000

05 14 სოფელ მერისის კულტურის სახლის რემონტი 63,500 0,000 63,500 0,000 56,045 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 63,500 0,000 63,500 0,000 56,045 0,000

06 00 ganaTleba 2 301,650 0,000 2 301,650 0,000 2 267,372 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 274,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 1 907,405 0,000 1 912,405 0,000 1 900,026 0,000

Sromis anazRaureba 1 419,910 0,000 1 422,910 0,000 1 421,380 0,000

saqoneli da momsaxureba 470,055 0,000 472,055 0,000 463,451 0,000

socialuri uzrunvelyofa 4,690 0,000 4,690 0,000 4,473 0,000

sxva xarjebi 12,750 0,000 12,750 0,000 10,723 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 394,245 0,000 389,245 0,000 367,346 0,000

06 01 ა.ა.ი.პ. ქედის ბაგა-ბაღების გაერთიანება 1 553,700 0,000 1 553,700 0,000 1 533,327 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 216,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 1 523,700 0,000 1 528,700 0,000 1 521,009 0,000

Sromis anazRaureba 1 162,300 0,000 1 162,300 0,000 1 160,883 0,000

saqoneli da momsaxureba 351,400 0,000 356,400 0,000 351,923 0,000

socialuri uzrunvelyofa 3,700 0,000 3,700 0,000 3,487 0,000

sxva xarjebi 6,300 0,000 6,300 0,000 4,715 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 30,000 0,000 25,000 0,000 12,318 0,000

06 02 დაბა ქედის  №1 ბაგა-ბაღის რეაბილიტაცია 257,300 0,000 257,300 0,000 249,487 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 257,300 0,000 257,300 0,000 249,487 0,000

06 03 ააიპ-ქედის სასპორტო სკოლა 367,650 0,000 367,650 0,000 363,419 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 29,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 261,905 0,000 261,905 0,000 257,878 0,000

Sromis anazRaureba 142,200 0,000 145,200 0,000 145,096 0,000

saqoneli da momsaxureba 113,655 0,000 110,655 0,000 106,774 0,000

sxva xarjebi 6,050 0,000 6,050 0,000 6,008 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 105,745 0,000 105,745 0,000 105,541 0,000

06 04 ა.ა.ი.პ. ქედის ხელოვნების სკოლა 123,000 0,000 123,000 0,000 121,139 0,000

momuSaveTa ricxovnoba 29,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 121,800 0,000 121,800 0,000 121,139 0,000

Sromis anazRaureba 115,410 0,000 115,410 0,000 115,400 0,000

saqoneli da momsaxureba 5,000 0,000 5,000 0,000 4,754 0,000

socialuri uzrunvelyofa 0,990 0,000 0,990 0,000 0,986 0,000

6



sxva xarjebi 0,400 0,000 0,400 0,000 0,000 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 1,200 0,000 1,200 0,000 0,000 0,000

07 00 socialuri da jandacvis ღონისძიებები 1 473,000 0,000 1 626,823 0,000 1 444,149 0,000

xarjebi 1 229,600 0,000 1 383,423 0,000 1 317,288 0,000

subsidiebi 169,600 0,000 169,600 0,000 169,552 0,000

socialuri uzrunvelyofa 891,200 0,000 951,861 0,000 897,645 0,000

sxva xarjebi 168,800 0,000 261,962 0,000 250,091 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 243,400 0,000 243,400 0,000 126,862 0,000

07 01 ამბულატორიული მომსახურეობა 209,600 0,000 209,600 0,000 204,552 0,000

xarjebi 169,600 0,000 169,600 0,000 169,552 0,000

subsidiebi 169,600 0,000 169,600 0,000 169,552 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 40,000 0,000 40,000 0,000 35,000 0,000

07 02 სოფლის მოსახლეობის სამედიცინო მომსახურეობა 154,000 0,000 139,000 0,000 136,798 0,000

xarjebi 154,000 0,000 139,000 0,000 136,798 0,000

socialuri uzrunvelyofa 154,000 0,000 139,000 0,000 136,798 0,000

07 03
თემზე დაფუძნებული მობილური გუნდის 

მომსახურება მძიმე ფსიქიკური აშლილობის მქონე 
პირებისათვის

85,200 0,000 85,200 0,000 85,200 0,000

xarjebi 85,200 0,000 85,200 0,000 85,200 0,000

socialuri uzrunvelyofa 85,200 0,000 85,200 0,000 85,200 0,000

07 04
მოწყვლადი სოციალური ჯგუფების ბენეფიციართა 

მედიკმანტებით უზრუნველყოფა
340,000 0,000 340,000 0,000 330,673 0,000

xarjebi 340,000 0,000 340,000 0,000 330,673 0,000

socialuri uzrunvelyofa 340,000 0,000 340,000 0,000 330,673 0,000

07 05
სამკურნალო/გამაჯანსაღებელი პროცედურების 

ჩატარების ხელშეწყობა
5,000 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000

xarjebi 5,000 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000

socialuri uzrunvelyofa 5,000 0,000 5,000 0,000 0,000 0,000

07 06
 ქრონიკული დაავადებების სამკურნალო 

სპეციფიკური მედიკამენეტებით უზრუნვეყოფის 
პროგრამა

4,000 0,000 4,000 0,000 1,404 0,000

xarjebi 4,000 0,000 4,000 0,000 1,404 0,000

socialuri uzrunvelyofa 4,000 0,000 4,000 0,000 1,404 0,000

07 07 ოპერაციული მკურნალობის თანადაფინანსება 56,000 0,000 61,000 0,000 60,006 0,000

xarjebi 56,000 0,000 61,000 0,000 60,006 0,000

socialuri uzrunvelyofa 56,000 0,000 61,000 0,000 60,006 0,000

07 08
სოფელ დოლოგანში ადმინისტრაციული შენობისა 

და ამბულატორიის რეაბილიტაცია
48,400 0,000 48,400 0,000 21,409 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 48,400 0,000 48,400 0,000 21,409 0,000

07 09
სოციალურად დაუცველი ფენისათვის 

ყოველდღიური, ერთჯერადი უფასო კვებით 
უზრუნველყოფა

25,200 0,000 25,200 0,000 24,596 0,000

xarjebi 25,200 0,000 25,200 0,000 24,596 0,000

socialuri uzrunvelyofa 25,200 0,000 25,200 0,000 24,596 0,000

07 10
ვეტერანთა უკვდავყოფის, სარიატუალო 
მომსახურების, სადღესასწაულო დღეების 

34,000 0,000 34,000 0,000 29,453 0,000

xarjebi 34,000 0,000 34,000 0,000 29,453 0,000

sxva xarjebi 34,000 0,000 34,000 0,000 29,453 0,000

07 11
ჯანმრთელობის ზიანის რისკების შემცირება, 

სოფლად მცხოვრები  არამობილური 
ხანდაზმულებისათვის

17,800 0,000 17,800 0,000 12,120 0,000

xarjebi 17,800 0,000 17,800 0,000 12,120 0,000

sxva xarjebi 17,800 0,000 17,800 0,000 12,120 0,000

07 12
ოთხ და მეტ შვილიან ბავშვთა ოჯახებზე (18 
წლამდე ბავშვები) ერთჯერადი მატერიალური 

დახმარება
78,000 0,000 78,000 0,000 73,200 0,000

xarjebi 78,000 0,000 78,000 0,000 73,200 0,000

socialuri uzrunvelyofa 78,000 0,000 78,000 0,000 73,200 0,000

7



07 13
გაჭირვებულ ოჯახებში გარდაცვლილ პირთა 
დასაფლავებისთვისერთჯერადი მატერიალური 

50,000 0,000 50,000 0,000 42,800 0,000

xarjebi 50,000 0,000 50,000 0,000 42,800 0,000

socialuri uzrunvelyofa 50,000 0,000 50,000 0,000 42,800 0,000

07 14
ჰემოდიალეზის პროგრამაში ჩართულ ბენეფიციართა 

მგზავრობის ხელშეწყობა
13,800 0,000 13,800 0,000 12,890 0,000

xarjebi 13,800 0,000 13,800 0,000 12,890 0,000

socialuri uzrunvelyofa 13,800 0,000 13,800 0,000 12,890 0,000

07 15

სტიქიისა და უბედური შემთხვევების შედეგად 
დაზარალებული მოსახლეობის ერთჯერადი 

ფინანსური დახმარება (ადგილობრივი და აჭარის ა/რ 
სარეზერვო ფონდი) 

0,000 0,000 163,823 0,000 161,687 0,000

xarjebi 0,000 0,000 163,823 0,000 161,687 0,000

socialuri uzrunvelyofa 0,000 0,000 70,661 0,000 70,165 0,000

sxva xarjebi 0,000 0,000 93,162 0,000 91,522 0,000

07 16
სამედიცინო და სოციალური რებილიტაციის 
პროგრამაში ჩართულ ბავშვთა აბილიტაცია-

რებილიტაციის კურსებზე მგზავრობის ხელშეწყობა
25,000 0,000 25,000 0,000 21,413 0,000

xarjebi 25,000 0,000 25,000 0,000 21,413 0,000

socialuri uzrunvelyofa 25,000 0,000 25,000 0,000 21,413 0,000

07 17
საცხოვრებელ სახლებზე ამორტიზირებული 

სახურავების შეცვლა
97,000 0,000 97,000 0,000 96,996 0,000

xarjebi 97,000 0,000 97,000 0,000 96,996 0,000

sxva xarjebi 97,000 0,000 97,000 0,000 96,996 0,000

07 18
ძველი საცხოვრებელი სახლების მქონე ოჯახებზე 

ახალი საცხოვრებელი სახლების შესაძენად 
ფინანსური დახმარება

155,000 0,000 155,000 0,000 70,453 0,000

arafinansuri aqtivebis zrda 155,000 0,000 155,000 0,000 70,453 0,000

07 19
0-დან 18 წლამდე ასაკის შშმ პირთა მოვლის 
საჭიროებისათვის მატერიალური დახმარების 

უზრუნველყოფა
38,500 0,000 38,500 0,000 38,500 0,000

xarjebi 38,500 0,000 38,500 0,000 38,500 0,000

socialuri uzrunvelyofa 38,500 0,000 38,500 0,000 38,500 0,000

07 20
მარტოხელა პენსიონერებისთვის სასურსათო 

პროდუქტის შეძენა
16,500 0,000 16,500 0,000 0,000 0,000

xarjebi 16,500 0,000 16,500 0,000 0,000 0,000

socialuri uzrunvelyofa 16,500 0,000 16,500 0,000 0,000 0,000

07 21
საქმიანობათა  ცენტრი ქედაში უსაფრთხო გარემოსა 

და სიცოცხლის  ხელშეწყობისათვის
20,000 0,000 20,000 0,000 20,000 0,000

xarjebi 20,000 0,000 20,000 0,000 20,000 0,000

sxva xarjebi 20,000 0,000 20,000 0,000 20,000 0,000

8



sul
maT Soris sax 

biujet 
fondebi

sul
maT Soris sax 

biujet 
fondebi

sul
maT Soris 
sax biujet 
fondebi

701
saerTo daniSnulebis saxelmwifo 
momsaxureba

3 724,428    0,000    3 595,287    0,000    3 137,158    0,000    

7011

aRmasrulebeli da warmomadgenlobiTi 
organoebis saqmianobis uzrunvelyofa, 
finansuri da fiskaluri saqmianoba, 
sagareo urTierTobebi

2 687,628    0,000    2 558,487    0,000    2 436,455    0,000    

70111
aRmasrulebeli da warmomadgenlobiTi 
organoebis saqmianobis uzrunvelyofa

2 557,628    0,000    2 557,628    0,000    2 436,455    0,000    

70112 finansuri da fiskaluri saqmianoba 130,000    0,000    0,859    0,000    0,000    0,000    

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 18,000    0,000    18,000    0,000    13,853    0,000    

7018

sxva araklasificirebuli saqmianoba 
saerTo daniSnulebis saxelmwifo 
momsaxurebaSi

1 018,800    0,000    1 018,800    0,000    686,849    0,000    

704 ekonomikuri saqmianoba 3 329,050    0,000    3 329,050    0,000    3 048,955    0,000    

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო 

მეურნეობა,მეთევზეობა და მონადირეობა
18,500    0,000    18,500    0,000    16,435    0,000    

70421 სოფლის მეურნეობა 18,500    0,000    18,500    0,000    16,435    0,000    

7045 transporti 3 097,870    0,000    3 097,870    0,000    2 847,570    0,000    

70451 saavtomobilo transporti da gzebi 3 097,870    0,000    3 097,870    0,000    2 847,570    0,000    

7047 ეკონომიკის სხვა დარგები 212,680    0,000    212,680    0,000    184,950    0,000    

70473 ტურიზმი 212,680    0,000    212,680    0,000    184,950    0,000    

705 garemos dacva 879,400    0,000    879,400    0,000    878,844    0,000    

7056
sxva araklasificirebuli saqmianoba 
garemos dacvis sferoSi

879,400    0,000    879,400    0,000    878,844    0,000    

706 sabinao-komunaluri meurneoba 4 054,930    0,000    4 054,930    0,000    3 146,509    0,000    

7062 komunaluri meurneobis ganviTareba 2 168,990    0,000    2 168,990    0,000    1 721,528    0,000    

7063 wyalmomarageba 819,340    0,000    819,340    0,000    636,264    0,000    

7066
sxva araklasificirebuli saqmianoba 
sabinao-komunalur meurneobaSi

1 066,600    0,000    1 066,600    0,000    788,718    0,000    

707 janmrTelobis dacva 902,200    0,000    892,200    0,000    840,042    0,000    

7076
sxva araklasificirebuli saqmianoba 
janmrTelobis dacvis sferoSi

902,200    0,000    892,200    0,000    840,042    0,000    

708 dasveneba, kultura da religia 1 602,320    0,000    1 602,320    0,000    1 534,175    0,000    

7081
momsaxureba dasvenebisa da sportis 
sferoSi

685,590    0,000    685,590    0,000    645,373    0,000    

7082 momsaxureba kulturis sferoSi 853,230    0,000    853,230    0,000    832,757    0,000    

7086

sxva araklasificirebuli saqmianoba 
dasvenebis, kulturisa da religiis 
sferoSi

63,500    0,000    63,500    0,000    56,045    0,000    

709 ganaTleba 2 301,650    0,000    2 301,650    0,000    2 267,372    0,000    

7091 skolamdeli aRzrda 1 553,700    0,000    1 553,700    0,000    1 533,327    0,000    

7098
sxva araklasificirebuli saqmianoba 
ganaTlebis sferoSi

747,950    0,000    747,950    0,000    734,045    0,000    

710 socialuri dacva 570,800    0,000    734,623    0,000    604,107    0,000    

7107
socialuri gaucxoebis sakiTxebi, 
romlebic ar eqvemdebareba klasifikacias

25,200    0,000    25,200    0,000    24,596    0,000    

7109
sxva araklasificirebuli saqmianoba 
socialuri dacvis sferoSi

545,600    0,000    709,423    0,000    579,511    0,000    

sul 17 364,778    0,000    17 389,460    0,000    15 457,161    0,000    

xarjebisa da arafinansuri aqtivebis funqcionaluri klasifikacia

d a s a x e l e b a 

2021 wlis                  დამტკიცებული 
gegma

2021 wlis                  
dazustebuli gegma

2021 wlis                 sakaso 
Sesruleba

f
u
n
qc

i
o
n
al

u
r
i
 
ko

d
i



№ დასახელება

ფუნქციონ. 

კოდი ეკონ 

კლას. კოდი

ბრძანების # და 

თარიღი

წლიური 

დაზუსტება

კვარტალური 

დაზუსტება

საკასო 

შესრულება
შენიშვნა

1 2 3 4 5 6 7 8

1
ვახტანგ გურგენიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 41 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

2
იდა ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 42 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

3
გულნარა სირაბიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 43 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

4
მერაბ თურმანძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 44 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

5
ტარიელ ბოლქვაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 45 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

6
იოსებ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 46 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

7
მზია ჯაბნიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 47 28.01.2021 600,00 600,00 600,00

8
მარიამ გოგიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 48 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

9
ბესიკ ბერიისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 49 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

10
მარო თურმანიისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 50 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

11
ვანო ფარტენაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 51 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

12
რაულ ფარტენაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 53 28.01.2021 900,00 900,00 600,00

13
ბადრი მახარაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 56 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

14
ამირან მახარაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 61 28.01.2021 900,00 900,00 600,00

15
ნარგული ასამბაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 64 28.01.2021 900,00 900,00 900,00

16
დაჩი ნაკაშიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა დიაგნოზის 

ვერიფიკაციისათვის
71 09 27 69 05.02.2021 500,00 500,00 500,00

17
ნინა ხაბაზისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ოპერაციული 

მკურნალობისათვის
71 09 27 70 05.02.2021 100,00 100,00 100,00

18 ნიაზ ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 71 05.02.2021 350,00 350,00 350,00

19 მზევინარ ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 72 05.02.2021 430,00 430,00 430,00

20 მზევინარ ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 73 05.02.2021 130,00 130,00 130,00

21 თემურ კოჩაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 28 76 05.02.2021 900,00 900,00 900,00

22 ბესო მახარაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 78 05.02.2021 500,00 500,00 500,00

23 ნიკა დიასამიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 79 05.02.2021 500,00 500,00 500,00

24 ჯუმბერ სურმანიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 80 05.02.2021 300,00 300,00 300,00

25 ირმა ფარტენაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 81 05.02.2021 600,00 600,00 600,00

                                  ი ნ ფ ო რ მ ა ც ი ა                                                                                                                                                                                     ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივ ბიუჯეტში გათვალისწინებული                                                                                                             სარეზერვო 

ფონდის შესახებ 2022 წლის 1 იანვრის მდგომარეობით                                                                                                                                                                                                                                                                                      



26 ალიოსმან გოგიტიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 82 05.02.2021 399,65 399,65 399,65

27 თეონა სადღობელაშვილისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 84 05.02.2021 400,00 400,00 400,00

28 ქაზიმ ბალაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 85 05.02.2021 350,00 350,00 350,00

29 შორენა მიქელაძე-ჯაიანისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 86 05.02.2021 560,00 560,00 560,00

30 ვაჟა აბულაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თნახის გამოყოფა 71 09 27 96 15.02.2021 1000,00 1000,00 1000,00

31 მუხამედ მამულაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თნახის გამოყოფა 71 09 27 97 15.02.2021 700,00 700,00 700,00

32 ნინო ბასილაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თნახის გამოყოფა 71 09 27 98 15.02.2021 149,50 149,50 149,50

33 არჩილ ლამპარაძის ოჯახისათვის ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 71 09 27 103 17.02.2021 700,00 700,00 700,00

34 ნოდარ ტრიკიძის ოჯახისათვის ერთჯერადი ფინანსური დახმარება 71 09 27 108 17.02.2021 700,00 700,00 700,00

35 მალვინა დოლიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 109 17.02.2021 700,00 700,00 700,00

36 ინგა ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 111 17.02.2021 300,00 300,00 300,00

37 ზურაბ დუმბაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 112 17.02.2021 400,00 400,00 400,00

38
ზაურ ხარაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან ერთჯერადი ფინანსური 

დახმარება
71 09 27 146 24.02.2021 300,00 300,00 300,00

39
ვენერა ალიშანისათვის სარეზერვო ფონდიდან ერთჯერადი ფინანსური 

დახმარება
71 09 27 148 24.02.2021 300,00 300,00 300,00

40
ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ჯალაბაშვილებში მცხოვრებ თამუნა 

ხილაძისათვის  ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა
71 09 27 153 01.03.2021 200,00 200,00 200,00

41 ლაშა ლომინაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 177 10.03.2021 1000,00 1000,00 1000,00

42 თინა თედორაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 196 16.03.2021 227,80 227,80 227,80

43 რამაზ ლამპარაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან დან თანხის გამოყოფ 71 09 27 197 16.03.2021 700,00 700,00 700,00

44 ნაზი აბაშიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან დან თანხის გამოყოფა 71 09 27 200 16.03.2021 700,00 700,00 700,00

45 როსტომ ბოლქვაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 201 16.03.2021 700,00 700,00 700,00

46 ოთარ შავლიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან დან თანხის გამოყოფა 71 09 27 202 16.03.2021 98,40 98,40 98,40

47 გიული ჯაყელისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 205 18.03.2021 500,00 500,00 500,00

48 თორნიკე დევაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 213 23.03.2021 500,00 500,00 500,00

49 ფატმან ხალვაშისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 214 23.03.2021 250,00 250,00 250,00

50 ვარდო ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 215 23.03.2021 400,00 400,00 400,00



51

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ქვედა მახუნცეთში მცხოვრებ გუგული 

გოგიტიძისათვის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის 

გამოყოფა

71 09 27 240 29.03.2021 700,00 700,00 700,00

52
ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ვაიოში მცხოვრებ რესან მახაჭაძისათვის 

ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა
71 09 27 242 29.03.2021 260,00 260,00 260,00

53

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ მერისში მცხოვრები ჯემალ 

დოლიძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 243 29.03.2021 400,00 400,00 400,00

54
ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ძემწმანში მცხოვრებ მარინა 

კონცელიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა
71 09 27 244 29.03.2021 199,80 199,80 199,80

55

ქედის მუნიციპალიტეტის დაბა ქედაში მცხოვრები მაია თევზაძისათვის 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან თანხის

გამოყოფა

71 09 27 245 29.03.2021 500,00 500,00 500,00

56

ქედის მუნიციპალიტეტის დაბა ქედაში მცხოვრებ ჯიმშერ ბერიძისათვის 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021  წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 250 01.04.2021 1000,00 1000,00 1000,00

57

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ ქვედა ბზუბზუში მცხოვრები 

ტარიელ ბოლქვაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის არეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 251 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

58

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ ზენდიდიში    მცხოვრები 

ლიდა ბერიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის არეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 253 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

59

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ დაბა ქედაში    მცხოვრები მზია 

ჯაბნიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის არეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 254 05.04.2021 600,00 600,00 600,00

60

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ ნამონასტრევში   მცხოვრები 

მერაბთურმანიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 255 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

61

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ მერისში   მცხოვრები მარო 

თურმანიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 256 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

62

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ დაბა ქედაში   მცხოვრები მარიამ 

გოგიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 257 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

63

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ ვარჯანისში   მცხოვრები 

იოსებ ბერიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 258 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

64

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ კოლოტრაურში   

მცხოვრებივახტანგ გურგენიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების 

მიზნით ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის 

სარეზერვო ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 259 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

65

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ კოლოტრაურში   მცხოვრები 

ვანო ფარტენაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 260 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

66

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ კვაშტაში   მცხოვრები 

გულნარა სირაბიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 261 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

67

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ სირაბიძეებში  მცხოვრები 

ბესიკ ბერიძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 262 05.04.2021 900,00 900,00 600,00



68

ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ კოლოტაურში მცხოვრები 

ბადრი მახარაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 263 05.04.2021 900,00 900,00 900,00

69 როლანდი აბაშიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 270 07.04.2021 500,00 500,00 500,00

70 მალხაზ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 275 07.04.2021 500,00 500,00 500,00

71
ისმაილ ნაკაშიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 291 13.04.2021 2630,00 2630,00 2330,00

72 მადონა აბულაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 301 19.04.2021 500,00 500,00 500,00

73 როინ შარაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 305 19.04.2021 500,00 500,00 500,00

74 ცისანა ბოლქვაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 303 19.04.2021 385,00 385,00 385,00

75 სალომე კონცელიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 320 21.04.2021 490,00 490,00 490,00

76
მურმან აბულაძისა და ნინო წითელაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის 

გამოყოფა
71 09 27 322 21.04.2021 590,00 590,00 590,00

77 ზებურ სურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 323 21.04.2021 1000,00 1000,00 1000,00

78
სოფელ აბუქეთაში მცხოვრებ სერგო ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან 

თანხის გამოყოფა
71 09 27 330 23.04.2021 108,00 108,00 108,00

79
ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ცხემნაში მცხოვრებ იზა ბერიძისათვის 

სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა
71 09 27 333 23.04.2021 600,00 600,00 600,00

80
ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ ოქტომბერში მცხოვრები 

ნარგულ ასამბაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავება
71 09 28 360 27.04.2021 900,00 900,00 900,00

81
ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ კოლოტაურში მცხოვრები 

რაულ ფარტენაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავება
71 09 28 361 27.04.2021 1400,00 1400,00 1400,00

82
ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ კოლოტაურში მცხოვრები 

ამირან მახარაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავება
71 09 28 362 27.04.2021 1400,00 1400,00 1400,00

83
ქედის მუნიციპალიტეტის მერიის მიერ სოფელ ვარჯანისში მცხოვრები 

გულიკოხილაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავება
71 09 28 363 27.04.2021 2500,00 2500,00 2200,00

84

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ აბუქეთაში მცხოვრები ბიჭიკო 

ბერიძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 364 27.04.2021 600,00 600,00 600,00

85

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ პირველ მაისში მცხოვრებ ლანა 

წულუკიძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 366 28.04.2021 1000,00 1000,00 1000,00

86

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ დოლოგანში მცხოვრები მალხაზ 

გოგიძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 371 29.04.2021 500,00 500,00 500,00



87

ქედის მუნიციპალიტეტის მერის მიერ სოფელ დოლოგანში მცხოვრები 

თემურ კოჩაძის (ოჯახის) საცხოვრებელი ბინის დაქირავების მიზნით ქედის 

მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან გამოყოფის შესახებ

71 09 28 373 29.04.2021 900,00 900,00 900,00

88

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ გუნდაურში მცხოვრები გიგა 

თურმანიძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 391 19.05.2021 300,00 300,00 300,00

89

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზუნდაგაში მცხოვრები მამუკა 

ქობულაძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 392 19.05.2021 500,00 500,00 500,00

90

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზუნდაგაში მცხოვრები ქაზიმ 

დავითაძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 395 21.05.2021 700,00 700,00 700,00

91

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ დანდალოში მცხოვრები როლანდ 

არძენაძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 409 25.05.2021 99,40 99,40 99,40

92

ქედის მუნიციპალიტეტის დაბა ქედაში მცხოვრები გივი დევაძისათვის 

ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სარეზერვო 

ფონდიდან თანხის

გამოყოფა

71 09 27 410 25.05.2021 1000,00 1000,00 1000,00

93

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ წონიარისში მცხოვრები მერი 

ბერიძისათვის ქედის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ადგილობრივი 

ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა

71 09 27 411 25.05.2021 400,00 400,00 400,00

94 ქეთევან ბეჟანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 467 11.06.2021 600,00 600,00 600,00

95 ბეგლარ შავლიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 468 11.06.2021 400,00 400,00 400,00

96 ლილე ღოღობერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 475 18.06.2021 450,00 450,00 450,00

97 ნიკა მჟავანაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 476 18.06.2021 700,00 700,00 700,00

98
მზია ქადიძისთვისა და ნური ვარშანიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან 

თანხის გამოყოფა
71 09 27 490 22.06.2021 265,00 265,00 265,00

99 ბულბული ძნელაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 491 22.06.2021 250,00 250,00 250,00

100
თინა საფარიძისთვის და ჟუჟუნა ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან 

თანხის გამოყოფა
71 09 27 492 22.06.2021 350,94 350,94 350,94

101 გივი დევაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 493 22.06.2021 700,00 700,00 700,00

102 მუხამედ მამულაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 494 22.06.2021 700,00 700,00 700,00

103 ფატი ფერსელიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 495 22.06.2021 200,00 200,00 200,00

104 უჩა ცინცაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 496 22.06.2021 190,00 190,00 190,00

105 ნათელა ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 498 22.06.2021 200,00 200,00 200,00



106 მართა ბეჟანიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 499 22.06.2021 520,00 520,00 520,00

107 გია ბარამიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 500 22.06.2021 500,00 500,00 500,00

108 ნიკა ჩხიკვაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 501 22.06.2021 288,75 288,75 288,75

109 მათე თურმანიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 503 22.06.2021 100,00 100,00 100,00

110 თამთა ბალაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 504 22.06.2021 305,00 305,00 305,00

111 მირზა დიასამიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 505 22.06.2021 650,00 650,00 650,00

112 მერიემ კახაბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 507 23.06.2021 250,00 250,00 250,00

113 თამარ ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 509 23.06.2021 360,00 360,00 360,00

114 მამუკა ბერიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 513 23.06.2021 500,00 500,00 500,00

115 როლანდი მანველიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 514 23.06.2021 700,00 700,00 700,00

116 ხათუნა ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 517 24.06.2021 500,00 500,00 500,00

117 თამაზ თებიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 518 24.06.2021 215,00 215,00 215,00

118 თორნიკე ანანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 535 25.06.2021 700,00 700,00 700,00

119 მარინე ბარამიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 538 25.06.2021 100,00 100,00 100,00

120 ჯონი შოთაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 543 29.06.2021 500,00 500,00 500,00

121 გუგული სამნიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 547 30.06.2021 312,00 312,00 312,00

122 დარეჯან შოთაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 553 30.06.2021 500,00 500,00 500,00

123 მალხაზ ბაჯელიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 557 02.07.2021 200,00 200,00 200,00

124 ელდარ თურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 569 08.07.2021 400,00 400,00 400,00

125 მარინე ბარამიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 590 14.07.2021 200,00 200,00 200,00

126
ტარიელ ბოლქვაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 591 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

127
ლიდა ბერიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 592 14.07.2021 900,00 900,00 900,00



128
მზია ჯაბნიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 593 14.07.2021 600,00 600,00 600,00

129
მერაბ თურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 594 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

130
მარო თურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 595 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

131
მარიამ გოგიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 596 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

132
იოსებ ბერიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 597 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

133
ვახტანგ თურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 598 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

134
ვანო ფარტენაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 599 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

135
გულნარა სირაბიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 600 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

136
ბესიკ ბერიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28 601 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

137
ბადრი მახარაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 602 14.07.2021 900,00 900,00 900,00

138 მერაბ ჯაყელისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 603 14.07.2021 400,00 400,00 400,00

139 გელა ფარტენაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 608 14.07.2021 199,92 199,92 199,92

140 ელდარ თურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 611 15.07.2021 600,00 600,00 600,00

141
ნესტან ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მკურნალობისათვის
71 09 27 622 20.07.2021 750,00 750,00 750,00

142 თემურ გოგიტიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 624 20.07.2021 300,00 300,00 300,00

143 ჟუჟუნა დუმბაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 630 21.07.2021 200,00 200,00 200,00

144 მეგი მგზავრიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 631 21.07.2021 277,00 277,00 277,00

145 სალომე გოგიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 632 21.07.2021 149,50 149,50 149,50

146
ნარგიზ ასამბაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 652 23.07.2021 900,00 900,00 900,00

147 გუგული დვალიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 654 23.07.2021 690,00 690,00 690,00

148 სულეიმან საკანდელიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 661 26.07.2021 220,00 220,00 220,00

149 რამინ მამულაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 668 26.07.2021 180,00 180,00 180,00

150 ლუკა შანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 669 26.07.2021 222,12 222,12 222,12

151 ვარდო ზოიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 670 26.07.2021 300,00 300,00 300,00

152 ნიაზ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 679 26.07.2021 150,00 150,00 150,00



153 ნარიე სურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 72 09 27 681 26.07.2021 198,35 198,35 198,34

154 ჟუჟუნა კაკაბაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 681 26.07.2021 149,02 149,02 149,02

155 ნანი კვირიკაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 682 27.07.2021 428,40 428,40 428,40

156 თამარ ღოღობერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 71 09 27 691 29.07.2021 700,00 700,00 700,00

157
თემურ კოჩაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28 699 03.08.2021 900,00 900,00 900,00

158
მინდია მჟავანაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213326 

28.11.2021
800,00 800,00 800,00

159
თამაზ დიასამიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133214 

15.12.2021
830,00 830,00 690,00

160
გულნარა სირაბიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133219 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

161
რაულ ფარტენაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213323 

28.11.2021
1120,00 1120,00 1120,00

162
ჟუჟუნა გორგაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213324 

28.11.2021
700,00 700,00 700,00

163
ლიდა ბერიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213325  

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

164
მერაბ თურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213328 

15.12.2021
900,00 900,00 900,00

165
მარო თურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213329 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

166
იოსებ ბერიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133212 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

167
თემურ კოჩაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133213 

15.12.2021
600,00 600,00 600,00

168
ვახტანგ გურგენიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133215 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

169
ვანო ფარტენაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133216 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

170
დავით ჟოჟაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133217 

28.11.2021
600,00 600,00 600,00

171
გურამ ჯაბნიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133218 

28.11.2021
600,00 600,00 600,00

172
ბესიკ ბერიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213322 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00

173
ბადრი მახარაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133221 

15.12.2021
900,00 900,00 900,00

174
ამირან მახარაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133222 

28.11.2021
1120,00 1120,00 1120,00

175
მზია ჯაბნიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა ბინის 

დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213327 

28.11.2021
600,00 600,00 600,00

176
ტარიელ ბოლქვაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133220 

15.11.2021
900,00 900,00 900,00

177
მარიამ გოგიტიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133210 

28.11.2021
900,00 900,00 900,00



178
მავილე ხალვაშის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942133211 

28.11.2021
600,00 600,00 600,00

179
ზურაბ ვერძაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213344 

15.12.2021
370,00 370,00 370,00

180
თენგიზ ვერძაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213345 

30.11.2021
370,00 370,00 370,00

181
დალი მჟავანაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213351 

15.12.2021
500,00 500,00 500,00

182
ხატიჯე სურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213371 

03.12.2021
1260,00 1260,00 1260,00

183
მურმა გორგაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

გამოკლევების მიზნით
71 09 27

ბ94.942134210 

08.12.2021
400,00 400,00 400,00

184
ვალიკო ბაჯელიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მედიკამენტების შეძენის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213433 

08.12.2021
500,00 500,00 500,00

185
ცირა დიასამიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213435 

09.12.2021
1000,00 1000,00 1000,00

186
მზევინარ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213436 

15.12.2021
300,00 300,00 300,00

187
გურამ ჯაბნიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213434 

09.12.2021
300,00 300,00 300,00

188
ლაშა ლომინიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მედიკამენტების შეძენის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213485 

14.12.2021
1000,00 1000,00 1000,00

189
ჯემალ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ოპერაციული მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213497 

15.12.2021
500,00 500,00 500,00

190
მარინა ვარშანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ოპერაციული მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213498 

15.12.2021
300,00 300,00 300,00

191
ლამარა მორთულაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213237 

19.11.2021
500,00 500,00 500,00

192
მერაბ ირემაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213516 

01.12.2021
600,00 600,00 600,00

193
მზევინარ თურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ოპერაციული მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213263 

22.11.2021
400,00 400,00 400,00

194
ანრი კვირიკაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213264 

22.12.2021
1000,00 1000,00 1000,00

195
თამაზ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213268 

22.11.2022
130,00 130,00 130,00

196
მზია მანველიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.942132610 

22.11.2021
800,00 800,00 800,00

197
რომან მგელაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.942132611 

22.11.2021
1000,00 1000,00 1000,00

198
სარდიონ ბარამიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ოპერაციული მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.942132614 

22.11.2021
1000,00 1000,00 1000,00

199
ნინო სურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ოპერაციული მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213265 

22.11.2021
400,00 400,00 400,00

200
გურამ დიასამიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213267 

22.11.2021
300,00 300,00 300,00

201
გურამ ბასილაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო გამოკლევების მიზნით
71 09 27

ბ94.94213269 

22.11.2021
300,00 300,00 300,00

202
ჰარუნ თურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213286 

24.11.2021
496,00 496,00 0,00



203
მერაბ გორგაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213321 

28.11.2021
500,00 500,00 500,00

204
მიხეილ ფარტენაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ოპერაციული მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213544 

20.12.2021
228,75 228,75 228,75

205
გელოდი დოლიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213548 

20.12.2021
1000,00 1000,00 1000,00

206
ვლადიმერ ჩხიკვაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.942135513 

21.12.2021
500,00 500,00 500,00

207
ნოდარ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

გამოკლევების მიზნით
71 09 27

ბ94.94213496 

15.12.2021
760,00 760,00 760,00

208
ბეგლარ ქადიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213581 

26.12.2021
200,00 200,00 200,00

209
გოჩა ოსანაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213582 

24.12.2021
200,00 200,00 200,00

210
ქსენია ზოიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213583 

24.12.2021
200,00 200,00 200,00

211
მაგული ასამბაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213584 

24.12.2021
200,00 200,00 200,00

212
ხასან კოჩაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213585 

24.12.2021
300,00 300,00 300,00

213
არჩილ დუმბაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მედიკამენტების შეძენის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213586 

24.12.2021
200,00 200,00 200,00

214
გია დავითაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213611 

27.12.2021
1000,00 1000,00 1000,00

215
ფრიდონ შარაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213613 

27.12.2021
1000,00 1000,00 1000,00

216
თემურ ანანიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

მატერიალური დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213624 

28.12.2021
600,00 600,00 600,00

217
ნია ტაკიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.942135815 

24.12.2021
700,00 700,00 700,00

218
ნოდარ ბერიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.942135817 

24.12.2021
600,00 600,00 600,00

219
გიული ბოლქვაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.942135818 

24.12.2021
200,00 200,00 200,00

220
ჯონი შოთაძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა მატერიალური 

დახმარების გაწევის მიზნით
71 09 27

ბ94.942135820 

24.12.2021
500,00 500,00 500,00

221
გურგენ დუმბაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942135826 

24.12.2021
80,00 80,00 80,00

222
ნუგზარ შოთაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942135827 

24.12.2021
90,00 90,00 90,00

223
რამინ მამულაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.942135828 

24.12.2021
200,00 200,00 200,00

224
ეკა სურმანიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942135830 

24.12.2021
110,00 110,00 110,00

225
ასლან გოგიტიძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.942135711 

23.12.2021
900,00 900,00 900,00

226
ანანო სანიკიძისთვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213343 

30.11.2021
1000,00 1000,00 1000,00

227
ლანა სურმანიძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213238 

19.11.2021
557,33 557,33 557,33



228
ნათელა ბოლქვაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

სამედიცინო მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213233 

24.11.2021
740,00 740,00 740,00

229
ია ბალაძისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა სამედიცინო 

მკურნალობის მიზნით
71 09 27

ბ94.94213287 

24.11.2021
250,00 250,00 250,00

230
ნარგული ასამბაძის ოჯახისათვის სარეზერვო ფონდიდან თანხის გამოყოფა 

ბინის დაქირავების მიზნით
71 09 28

ბ94.94213281 

24.11.2021
600,00 600,00 600,00

X X 139 140,62 139 140,62 137 004,62 Xს უ ლ


